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Liebe Kolleg*innen,

die Verhandlungen in der Lander-Tarifrunde 2021 waren
besonders schwierig. Lange haben die Arbeitgeber blockiert
und kein Angebot vorgelegt. Dass die Pandemie auch Aus-
wirkungen auf die Streiks im 6ffentlichen Dienst hatte, bedarf
keiner weiteren Erlduterung. Demos und Kundgebungen
konnten nur eingeschrankt unter Pandemiebedingungen statt-
finden. Trotzdem sind die Beschéftigten zu Zehntausenden auf
die StraRRe gegangen, um eine Tariferhdhung zu erkdmpfen, die
ihre Leistung wirdigt.

Das Ergebnis:
e Corona-Sonderzahlung von 1.300 Euro zahlbar spatesten
mit dem Gehalt im Marz 2022 frei von Steuer und Sozial-
abgaben

e Entgelterhohung zum 1. Dezember 2022 um 2,8 Prozent

e Erhohung der Entgelte fir Praktikant*innenentgelte um
50 Euro ab 1. Dezember 2022.

e Laufzeit: 24 Monate bis 30. September 2023

In diesem Faltblatt sind die ab 1. Dezember 2022 geltenden
Entgelttabellen inklusive der ,,S-Tabelle” fiir Beschéftigte im
Sozial- und Erziehungsdienst (SUE) abgedruckt. AuRerdem
die Tatigkeitsmerkmale SuE in Kurzfassung, die Bemessungs-
satze fiur die Jahressonderzahlungen und die Entgelte fir
Praktikant*innen im Anerkennungsjahr.

Wir hoffen, dass dieses Faltblatt fir GEW- Mitglieder und
diejenigen, die es werden wollen, hilfreich ist.

Frankfurt am Main, September 2022
Daniel Merbitz




Tabellenentgelt TV-L (in Euro)

ab 1. Dezember 2022

5.017,315.394,35 5.593,59 | 6.301,27 | 6.837,15 | 7.042,26
4.542,64|4.885,93| 5.167,63 | 5.593,59 | 6.246,27 | 6.433,67
4.188,38|4.508,07| 4.748,54| 5.215,72| 5.861,53 | 6.037,38
3.774,86(4.040,88| 4.604,26 5.098,93 | 5.737,87 | 5.910,00
3.652,64(3.898,38 | 4.178,29 | 4.604,26 | 5.222,60| 5.379,28
3.523,623.764,77 |4.040,88 | 4.322,55 | 4.858,48 | 5.004,24
3.136,593.369,08 | 3.520,54 | 3.939,07 | 4.295,09 | 4.423,96
3.136,59(3.369,08 | 3.419,58 | 3.520,54 | 3.939,07 | 4.055,96
2.946,46|3.173,48(3.299,66 | 3.419,58 | 3.552,10 | 3.634,13
2.772,35(2.994,05 | 3.160,84 | 3.287,05|3.388,03 | 3.476,36
2.725,66|2.945,10( 3.067,49 | 3.192,41| 3.274,43(3.362,77
2.618,93(2.834,95| 2.957,34| 3.073,61| 3.167,15|3.230,26
2.500,70| 2.718,69| 2.871,67 | 2.957,34 | 3.043,02 [3.098,08
2.468,79|2.681,96 | 2.743,16 [ 2.841,06 2.920,62 | 2.987,93
2.302,84|2.504,492.565,69 | 2.626,88 | 2.767,62 | 2.914,51
2.094,492.125,06 2.161,78 | 2.198,51 | 2.290,30

Uberleitungsgruppen ab 1. Dezember 2022

6.122,63| 6.795,90 7.434,88| 7.853,95 | 7.957,04]

4.508,07| 4.748,54| 5.167,63| 5.593,59| 6.246,27| 6.433,67

Alle Angaben ohne Gewahr!



S-Tabelle zum TV-L (in Euro)

ab 1. Dezember 2022

4.129,77

4.255,33

4.804,44

5.216,23

5.833,95

6.211,42

3.751,26

4.083,75

4.529,86

4.804,44

5.353,48

5.676,08

3.662,48

3.994,55

4.296,52

4.667,14

5.078,96

5.326,04

3.525,89

3.843,52

4.118,10

4.433,81

4.941,69

5.161,30

3.507,36

3.804,10

4.109,21

4.419,58

4.762,78

5.002,98

3.447,95

3.708,47

4.049,44

4.323,95

4.667,14

4.838,72

3.400,60

3.697,96

4.024,89

4.313,15

4.670,07

4.821,07

3.312,44

3.645,37

3.819,73

4.258,98

4.602,18

4.808,08

3.244,38

3.575,21

3.748,45

4.186,72

4.529,86

4.735,78

3.012,84

3.299,02

3.561,97

3.944,47

4.303,05

4.577,98

3.012,84

3.299,02

3.561,97

3.944,47

4.303,05

4.577,98

2.969,94

3.227,29

3.454,40

3.669,56

3.878,72

4.096,87

2.898,63

3.142,08

3.355,33

3.568,53

3.728,47

3.967,08

2.744,34

3.002,13

3.188,73

3.315,33

3.435,29

3.622,14

2.567,24

2.824,89

3.004,13

3.168,73

3.244,03

3.333,99

2.468,79

2.681,96

2.743,16

2.841,06

2.920,62

2.987,93

Eingruppierung in die S-Tabelle (Ausziige)

Leiter*in Kita (ab 180 Platze)

Leiter*in Kita (ab 130 Platze)

Leiter*in Kita (ab 100 Platze)

Leiter*in Kita (ab 70 Platze)

Sozialarbeiter*in mit Garantenstellung

Leiter*in Kita (ab 40 Platze)

Sozialarbeiter*in mit schwieriger Tatigkeit

Sozialarbeiter*in

Leiter*in Kita, Heilpadgagog*in

Erzieher*in mit schwieriger Tatigkeit

Erzieher*in

Gruppenleiter*in Werkstatt

Kinderpfleger*in mit schwieriger Tatigkeit

Kinderpfleger*in




Jahressonderzahlungen
und Entgelte im Praktikum

Jahressonderzahlung ab 20223

in Prozent eines Monatsentgelts

| Entgeltgrappe | 202 |
| Ec1bisa [ s2biss3 | 87,43
| eGsbiss | sabisssb | 88,14
74,35
 Ec12bis13  [s18 | 46,47
| eGabsis | | 32,53

3 Die Prozentsatze ergeben sich aus der auf dem Niveau von 2018 eingefrorenen
Jahressonderzahlung.

Entgelte im Praktikum
ab 1. Dezember 2022

Praktikant*innen fiir den Beruf “

der/des Sozialarbeiter*in
der/des Sozialpadagog*in 1.903,54
der/des Heilpadagog*in

der/des Erzieher*in 1.678,26
der/des Kinderpfleger*in 1.621,31

Alle Angaben ohne Gewahr!



Online Mitglied werden
www.gew.de/mitglied-werden

Antrag auf Mitgliedschaft

Bitte in Druckschrift ausfillen

Personliches

Nachname (Titel) Vorname

StraRe, Nr.

Postleitzahl, Ort

Telefon / Fax E-Mail

Geburtsdatum Staatsangehdrigkeit

gewiinschtes Eintrittsdatum

bisher gewerkschaftlich organisiert bei von bis (Monat/Jahr)
[] weiblich [] mannlich [] divers

Beruﬂ iChes (bitte umseitige Erlauterungen beachten)

Berufsbezeichnung (fur Studierende: Berufsziel), Fachgruppe

Diensteintritt / Berufsanfang

Tarif- / Besoldungsgebiet

Tarif- / Besoldungsgruppe Stufe seit

monatliches Bruttoeinkommen (falls nicht 6ffentlicher Dienst)

Betrieb / Dienststelle / Schule

Tréger des Betriebs / der Dienststelle / der Schule

StraRe, Nr. des Betriebs / der Dienststelle / der Schule

Postleitzahl, Ort des Betriebs / der Dienststelle / der Schule

Beschaftigungsverhaltnis:

[] angestellt [] im Studium

[] beamtet [] Altersteilzeit

[] teilzeitbeschaftigt mit ____Std./Woche [ ] in Elternzeit bis

[] teilzeitbeschaftigt mit ____ Prozent [] befristet bis

[C] Honorarkraft [C] Referendariat/Berufspraktikum
[] beurlaubt ohne Beziige bis [] arbeitslos

[] inRente/pensioniert [] sonstiges

Jedes Mitglied der GEW ist verpflichtet, den satzungsgemaRen Beitrag zu entrichten.

Mit meiner Unterschrift auf diesem Antrag erkenne ich die Satzung der GEW an.

Ort / Datum Unterschrift



Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft, Reifenberger Str. 21, 60489 Frankfurt a. M.
Gldubiger-ldentifikationsnummer DE312ZZ00000013864

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermachtige die Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft (GEW), Zahlungen von
meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut
an, die von der GEW auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzuldsen. Hinweis: Ich
kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstat-
tung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinsti-
tut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber*in)

Kreditinstitut (Name und BIC)

Ort / Datum Unterschrift

Die uns von lhnen angegebenen personenbezogenen Daten werden nur zur Erflllung un-
serer satzungsgemaRen Aufgaben auf Datentrdgern gespeichert und entsprechend den
Bestimmungen der Europdischen Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) geschiitzt.
Bitte senden Sie den ausgefiillten Antrag an den fiir Sie zustandigen Landesverband

der GEW bzw. an den Hauptvorstand.

Vielen Dank — lhre GEW
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info@gew-hessen.de
www.gew-hessen.de

GEW Mecklenburg-
Vorpommern

Libecker StraRe 265a
19059 Schwerin

Telefon: 0385/48527-0
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GEW Saarland

Mainzer StraRe 84
66121 Saarbriicken
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Telefax: 0681/66830-17
info@gew-saarland.de
www.gew-saarland.de

GEW Sachsen
Nonnenstrale 58

04229 Leipzig

Telefon: 0341/4947-412
Telefax: 0341/4947-406
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GEW Sachsen-Anhalt
Markgrafenstralle 6
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Telefon: 0391/73554-0
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GEW Schleswig-Holstein
LegienstraBe 22-24
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Telefon: 0431/5195-150
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info@gew-sh.de
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Heinrich-Mann-StraBe 22
99096 Erfurt
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